
U C H W A Ł A   Nr XXXII/297/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 października 2008 r.

w sprawie zniesienia sołectwa Bystrzyca Kłodzka

             Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), § 62 pkt 4 Statutu Gminy Bystrzyca 
Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2007 r. Nr 177, poz. 2297), oraz Uchwały Nr 
XXVIII/268 z dnia 25 lipca 2008 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
sołectwa Bystrzyca Kłodzka - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co 
następuje:

     § 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Bystrzyca Kłodzka, 
znosi się jednostkę pomocniczą pod nazwą sołectwo Bystrzyca Kłodzka, działające na 
podstawie Uchwały Nr XIII/84/99 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 września 
1999 r. w sprawie nadania statutu sołectwu Bystrzyca Kłodzka.

     § 2. Mieszkańcy znoszonego sołectwa stają się członkami osiedli nr 1 i 2 w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 

     § 3. Traci moc uchwała Nr XIII/84/99 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27
września 1999 r. w sprawie nadania statutu sołectwu Bystrzyca Kłodzka.

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 
roku oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w 
Bystrzycy Kłodzkiej.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



Uzasadnienie

     W myśl art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 62 pkt 4 Statutu Gminy Bystrzyca Kłodzka, zniesienie 
jednostki pomocniczej może nastąpić po przeprowadzeniu konsultacji.

     W okresie od 19 sierpnia 2008 r. do dnia 30 września 2008 r. zostały przeprowadzone 
konsultacje, polegające na wyłożeniu w siedzibie Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zniesienia sołectwa Bystrzyca Kłodzka.

      Odbycie konsultacji w ww. terminie uzasadniały następujące  przesłanki:
1/ konieczność  wyeliminowania funkcjonowania na terenie miasta dwóch jednostek 
    pomocniczych gminy, tj.: osiedle i sołectwo, co powodowało niejednokrotnie 
    uczestniczenie mieszkańców Bystrzycy Kłodzkiej w pracach i wyborach dwóch 
    jednostek pomocniczych;
2/ uczestnictwo w pracach dwóch organów umożliwiało podejmowanie rozstrzygnięć 
    sprzecznych ze sobą;
3/ dotychczasowa działalność sołtysa w mieście sprowadzała się do inkasa podatków i  
    opłat od rolników. 
 
     W okresie konsultacji nie wniesiono żadnych zastrzeżeń i opinii do zeszytu uwag 
wyłożonego w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 


